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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Krašto apsaugos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perdavimo Ukrainos kariuomenei“ projektą (toliau 

– Projektas). 

 Projekto tikslas – atsižvelgiant į Krašto apsaugos ministerijos Gynybos resursų tarybos 

sprendimus, įformintus Gynybos resursų tarybos 2021 m. gegužės 24 d. posėdžio protokole Nr. 

5KV-15  ir 2021 m. liepos 19 d. posėdžio protokole Nr. 5KV-20, perduoti Ukrainos kariuomenei 

valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos kariuomenės patikėjimo teise valdomą 

turtą: ilgalaikį materialųjį turtą (šarvines liemenes, 490 vnt.), kurio likutinė vertė 2021 m. birželio 1 

d. – 617 801,80 Eur (šeši šimtai septyniolika tūkstančių aštuoni šimtai vienas euras 80 centų), pagal 

1 priedą ir trumpalaikį materialųjį turtą (balistinius diržus, 490 vnt.), kurio bendra įsigijimo vertė – 

59 290,00 Eur (penkiasdešimt devyni tūkstančiai du šimtai devyniasdešimt eurų), pagal 2 priedą. 

 Atsižvelgiant į tai, kad balistiniai diržai yra šarvinių liemenių priedas, siūloma šarvines 

liemenes ir balistinius diržus perduoti vienu sprendimu, įformintu Vyriausybės nutarime. 

Turto perdavimas Ukrainos kariuomenei atitinka Nacionalinio saugumo strategijos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. IX-907 „Dėl 

Nacionalinio saugumo strategijos patvirtinimo“, bei Lietuvos Respublikos Seimo Europos reikalų ir 

Užsienio reikalų komitetų 2014 m. lapkričio 14 d. sprendimo „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijos 

dėl Ukrainos pagrindinių principų ir Lietuvos paramos Ukrainai priemonių“ nuostatas ir prisidės 

užtikrinant  Ukrainos gynybos ministerijos ir kariuomenės uždavinių ir funkcijų vykdymą. 

 Projektu taip pat siūloma nustatyti, kad Ukrainos kariuomenei perduodamas valstybės 

turtas gali būti naudojamas tik Ukrainos kariuomenės ir jai pavaldžių institucijų vidaus saugumui 

užtikrinti, krašto gynybai, dalyvauti renginiuose pagal regioninius ir kolektyvinius susitarimus, 

Jungtinių Tautų Chartijos nuostatas atitinkančiai veiklai.  

 Siūloma, kad turto valdytoja – Lietuvos kariuomenė – sudarytų turto perdavimo sutartį su 

Ukrainos kariuomene, kurioje būtų numatytos turto naudojimo sąlygos. Lietuvos kariuomenei 

siūloma pavesti organizuoti turto perdavimą ir vykdyti turto perdavimo kontrolę. 

Priėmus Projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės, transportavimo išlaidas apmokės Lietuvos 

kariuomenė. 

Projektas skelbiamas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Papildomų 

konsultacijų su visuomene nenumatoma. 

Projektas suderintas su Užsienio reikalų ministerija ir Finansų ministerija. Finansų 

ministerija pateikė siūlymą Projekte papildyti preambulę nurodant, kad Vyriausybės nutarimas 

priimamas atsižvelgiant į Ukrainos kariuomenės prašymą suteikti paramą. Į šį siūlymą 

neatsižvelgta, kadangi valstybės valdomas turtas perduodamas turto valdytojo iniciatyva, 
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atsižvelgiant į Krašto apsaugos ministerijos Gynybos resursų tarybos sprendimus, o Ukrainos 

prašymas buvo išsakytas žodžiu NATO sąjungininkėms.  

Projektą parengė Krašto apsaugos ministerijos Tarptautinių ryšių ir operacijų grupės (l.e.p. 

grupės vadovas Andrius Purvaneckas, tel. +370 706 80 630, el. paštas 

andrius.purvaneckas@kam.lt) patarėja Austė Striaukienė, tel. +370 706 80 824, el. paštas 

auste.striaukiene@kam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto 1 priedas, 15 lapų. 

3. Projekto 2 priedas, 1 lapas.  

4. Krašto apsaugos ministerijos Gynybos resursų tarybos 2021 m. gegužės 24 d. posėdžio 

protokolas Nr. 5KV-15, 2 lapai. 

5. Krašto apsaugos ministerijos Gynybos resursų tarybos 2021 m. liepos 19 d. posėdžio 

protokolas 5KV-20, 1 lapas. 

6. Krašto apsaugos ministerijos ir Ukrainos gynybos ministerijos susitarimas dėl 

bendradarbiavimo gynybos srityje, 5 lapai. 

7. Suinteresuotų institucijų išvados, 3 lapai. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                                    Arvydas Anušauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Austė Striaukienė, tel. + 370 706 80 824, el. p. auste.striaukiene@kam.lt 

Originalas nebus siunčiamas  


